



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023

г.Казань

КАРАР

№ 725

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.03.2019 № 165, от 17.05.2019 № 402, от 13.07.2019 № 572, от 02.11.2019 № 1006, от 18.02.2020 № 123, от 27.04.2020 № 331, от 09.06.2020 № 477, от 24.07.2020 № 622, от 05.09.2020 № 790, от 21.11.2020 № 1042, от 30.12.2020 № 1230, от 14.05.2021 № 334, от 30.06.2021 № 520, от 17.08.2021 № 739, от 01.09.2021 № 803, от 29.09.2021 № 927, от 14.12.2021 № 1229, от 30.12.2021 № 1357, от 24.02.2022 № 160, от 23.03.2022 № 259, от 07.04.2022 № 323, от 11.04.2022 № 345, от 13.08.2022 № 806, от 26.08.2022 № 901, от 05.09.2022 № 960, от 06.10.2022 № 1077, от 10.10.2022 № 1088, от 28.11.2022 № 1265, от 03.02.2023 № 93, от 14.02.2023 № 144, от 20.03.2023 № 283, от 27.04.2023 № 536) следующие изменения:

в наименовании слова «и подведомственные им учреждения, и признании утраченными силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в преамбуле слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в пункте 1:

в абзаце двадцать втором слова «ведомств Республики Татарстан» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Татарстан специальной компетенции»;

в абзаце двадцать четвертом слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в абзаце двадцать пятом слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в абзаце тридцать первом слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в абзаце четвертом слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в абзаце пятом слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«орган государственной власти Республики Татарстан, его территориальный орган или подведомственное учреждение по решению руководителя органа государственной власти Республики Татарстан могут перераспределить нормативные затраты и нормативный пробег между автомобилями, обслуживающими этот орган государственной власти Республики Татарстан, его территориальный орган или подведомственное учреждение, в пределах установленных нормативов»;

в абзаце девятом слова «и подведомственных им учреждений» заменить словами «, их территориальных органов и подведомственных учреждений»;

в абзаце десятом слова «органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Руководителям органов государственной власти Республики Татарстан, руководителям их территориальных органов и подведомственных учреждений расходование средств бюджета Республики Татарстан на содержание транспортных средств осуществлять исходя из фактического наличия транспортных средств, переданных в пользование органам государственной власти Республики Татарстан, их территориальным органам и подведомственным учреждениям, в пределах нормативных затрат и объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю бюджетных средств в сводной бюджетной росписи бюджета Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый период на указанные цели.»;

в примечании к нормативам обеспеченности транспортными средствами (предельному количеству) и нормативному пробегу транспортных средств для Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденным указанным постановлением, слова «министерствами/ведомствами» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти», слова «министерств/ведомств» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства культуры Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденным указанным постановлением:

в пункте 4:

в графе 6 цифры «41 310» заменить цифрами «49 815», цифры «23 085» заменить цифрами «27 945»;

в графе 7 цифры «170» заменить цифрами «205», цифры «95» заменить цифрами «115»;

в сноске «****» нормативов обеспеченности транспортными средствами (предельного количества) и нормативного пробега транспортных средств для Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденным указанным постановлением, цифры «2014 – 2021» заменить цифрами «2014 – 2025»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для ведомств Республики Татарстан и их подведомственных учреждений, утвержденным указанным постановлением:

в наименовании слова «ведомств Республики Татарстан» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Татарстан специальной компетенции»;

в графе 2 пункта 1 раздела «Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан» слово «ведомства» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Татарстан специальной компетенции»;

в графе 2 пункта 1 раздела «Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан» слово «ведомства» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Татарстан специальной компетенции»;

в графе 2 пункта 1 раздела «Государственная инспекция Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей» слово «ведомства» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Татарстан специальной компетенции»;

в графе 2 пункта 1 раздела «Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан» слово «ведомства» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Татарстан специальной компетенции»;

в графе 2 пункта 1 раздела «Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан» слово «ведомства» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Татарстан специальной компетенции»;

в графе 2 пункта 1 раздела «Республиканское агентство по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» слово «ведомства» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Татарстан специальной компетенции»;

в графе 2 пункта 1 раздела «Управление записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики Татарстан» слово «ведомства» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Татарстан специальной компетенции»;

в графе 2 пункта 1 раздела «Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан» слово «ведомства» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Татарстан специальной компетенции»;

в графе 2 пункта 1 раздела «Комитет Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия» слово «комитета» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Татарстан специальной компетенции»;

в нормативных годовых затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения (кроме транспортных средств для оказания скорой медицинской помощи), рекомендуемых нормативных годовых затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, муниципальные казенные, бюджетные, автономные учреждения, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

дополнить примечаниями следующего содержания:

«Примечания:

1. Для марок транспортных средств, отсутствующих в таблице, применяются размеры компенсации с использованием метода аналогов транспортных средств (из приведенных в таблице) по мощности и рабочему объему двигателя, а также расходу топлива на 100 км пробега.

2. Для транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан, их территориальные органы и подведомственные учреждения, расположенные в г.Казани и г.Набережные Челны, применяется повышающий коэффициент к затратам на 1 км пробега, равный 1,03.

3. Для транспортных средств, обслуживающих Полномочное представительство Республики Татарстан в Российской Федерации, применяется повышающий коэффициент 1,43.

4. Для транспортных средств, используемых при формировании и финансовом обеспечении выполнения государственного задания государственным бюджетным учреждением «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан», государственным бюджетным учреждением «Управление материального обеспечения», применяется повышающий коэффициент 1,14.

5. При определении нормативов финансовых затрат учтена заработная плата одного водителя. В случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регламентирующими условия оплаты труда водителей, использования транспортных средств в несколько смен, предполагающего работу нескольких сменных водителей, допускается осуществление выплат на заработную плату сверх предусмотренных нормативным правовым актом Кабинета Министров Республики Татарстан нормативных затрат при наличии источников финансирования указанных расходов.

6. При определении нормативов финансовых затрат величина нормативных расходов на техническое обслуживание и ремонт автомобиля не включает расходы, связанные с ремонтом и восстановлением транспортного средства в результате транспортного происшествия и иного события, приведшего к необходимости ремонта и восстановления транспортного средства.

7. При осуществлении расходов, указанных в пунктах 5 и 6 настоящих примечаний, обеспечивается отдельный учет сверхнормативных затрат.

8. При определении нормативов финансовых затрат учтена стоимость одного технического обслуживания автомобиля в год. В случае когда нормативный годовой пробег автомобиля превышает 15,0 тыс.км, затраты на техническое обслуживание автомобиля рассчитываются согласно пункту 2.5 Порядка расчета нормативных годовых затрат на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан, их территориальные органы и подведомственные учреждения, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан, их территориальные органы и подведомственные учреждения».»;

в нормативных годовых затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, при использовании их без водителей (кроме транспортных средств для оказания скорой медицинской помощи), рекомендуемых нормативных годовых затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, муниципальные казенные, бюджетные, автономные учреждения, при использовании их без водителей, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в примечаниях:

в пункте 3 слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в пункте 7 слова «и подведомственные им учреждения, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан, их территориальные органы и подведомственные учреждения»»;

в Порядке расчета нормативных годовых затрат на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в пункте 1 слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в подпункте 2.6 пункта 2 слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2011 № 1079 «Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Республике Татарстан» заменить словами «предельными размерами платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Республике Татарстан, установленными Кабинетом Министров Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в пункте 4 слова «и подведомственные им учреждения» заменить словами «, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в Положении о порядке учета расходов на текущее содержание служебных легковых транспортных средств, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан (далее – исполнительные органы) и подведомственными им учреждениями» заменить словами «органами государственной власти Республики Татарстан (далее – органы государственной власти), их территориальными органами и подведомственными учреждениями»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «Исполнительные органы и подведомственные им учреждения» заменить словами «Органы государственной власти, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в абзаце втором слова «Исполнительные органы и подведомственные им учреждения» заменить словами «Органы государственной власти, их территориальные органы и подведомственные учреждения», слова «исполнительных органов» заменить словами «органов государственной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительные органы» заменить словами «органы государственной власти»;

в пункте 3 слова «Исполнительные органы» заменить словами «Органы государственной власти»;

в пункте 4 слова «исполнительных органов» заменить словами «органов государственной власти», слова «исполнительные органы» заменить словами «органы государственной власти»;

в пункте 5 слова «исполнительных органов» заменить словами «органов государственной власти», слова «исполнительные органы» заменить словами «органы государственной власти»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «Исполнительными органами» заменить словами «Органами государственной власти», слова «исполнительных органов» заменить словами «органов государственной власти»;

в абзаце втором слова «исполнительных органов» заменить словами «органов государственной власти»;

в пункте 7 слова «Исполнительные органы» заменить словами «Органы государственной власти»;

в пункте 8 слова «исполнительных органов» заменить словами «органов государственной власти»;

в подпункте 2.6 пункта 2 Порядка расчета нормативных годовых затрат на текущее содержание транспортных средств для оказания скорой медицинской помощи, утвержденного указанным постановлением, слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2011 № 1079 «Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Республике Татарстан» заменить словами «предельными размерами платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Республике Татарстан, установленными Кабинетом Министров Республики Татарстан»;

в пункте 3 Порядка транспортного обслуживания государственных гражданских служащих Республики Татарстан в связи с исполнением ими должностных обязанностей, утвержденного указанным постановлением, слова «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в Порядке выплаты государственным гражданским служащим Республики Татарстан компенсации за использование личного транспорта в служебных целях, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан, их территориальные органы и подведомственные учреждения»;

в пункте 3 слова «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан, их территориальные органы и подведомственные учреждения».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин